



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I STOCKHOLM**

Avdelning 32

DOM

2019-10-09

Meddelad i Stockholm

Mål nr

21301-19

HUDDINGE KOMMUN
Bygglövs- och tillsynsnämnden

2019 -10- 17

KLAGANDE

Karoly Szel, 19320602-7090
Gamla Kyrkvägen 38
141 71 Segeltorp

MOTPART

Miljö- och bygglovsnämnden i Huddinge kommun
141 57 Huddinge

ÖVERKLAGAT BESLUT

Miljö- och bygglovsnämnden i Huddinge kommuns beslut 2019-08-28

SAKEN

Bostadsanpassningsbidrag

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

YRKANDEN M.M.

Miljö- och bygglovsnämnden i Huddinge kommun (nämnden) beslutade den 28 augusti 2019 att avvisa Karoly Szels ansökan om bostadsanpassningsbidrag för borttagning av två trösklar och höjdujämning vid entré. Som skäl för beslutet angavs att nämnden begärt att Karoly Szel ska inkomma med ett intyg som visar att de åtgärder som bidrag sökts för är nödvändiga med hänsyn till funktionsnedsättningen.

Karoly Szel yrkar att han ska beviljas sökt bidrag. Till stöd för sin talan anför han bl.a. följande. Han har vid två tidigare tillfällen skickat in intyg till nämnden tillsammans med komplett beskrivning av detaljerna kring behovet av bostadsanpassningsbidrag. Han fick avslag båda gångerna. Han har ingen hemhjälp och hans fru har inga krafter till att lyfta upp honom från golvet de tillfällen då han ramlar.

Nämnden anser att överklagandet ska avslås.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Fråga i målet är om nämnden har haft grund för sitt beslut att avvisa Karoly Szels ansökan om bostadsanpassningsbidrag.

Bostadsanpassningsbidrag lämnas enligt 5 § lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag för att anpassa och komplettera fasta funktioner i och i anslutning till en bostad. Bidrag lämnas endast om åtgärderna är nödvändiga för att bostaden ska vara ändamålsenlig för sökanden.

Av utredningen i målet framgår att nämnden den 8 juli 2019 skickade en begäran om komplettering till Karoly Szel. I begäran ombads han att senast den 9 augusti 2019 lämna in intyg från arbetsterapeut, läkare eller annan

sakkunnig som visar att de åtgärder som bidrag sökts för är nödvändiga med hänsyn till hans funktionsnedsättning. Nämnden emottog den 11 juli 2019 en skrivelse från Karoly Szel, av vilken det bl.a. framgår att hans hälsa kraftigt har försämrats och att han haft läkarkontakt med en vårdcentral för medicinering. Han lämnade dock inte in det efterfrågade intyget.

Karoly Szel har även överklagat ett beslut om bostadsanpassningsbidrag som fattats av nämnden den 1 april 2019. Nämnden avlog i det beslutet Karoly Szels tidigare ansökan om bostadsanpassningsbidrag till höjdujtjämning vid entré och baksida till altan samt borttagning av två trösklar med motiveringen att det ansökta bidraget inte var nödvändigt för att Karoly Szels bostad ska vara ändamålsenlig för honom. Förvaltningsrätten har i mål nr 9189-19 prövat det överklagade beslutet och bedömt att nämnden haft grund för sitt beslut att avslå Karoly Szels ansökan.

Förvaltningsrätten anser att nämnden i det nu aktuella ärendet har haft grund för sin begäran om komplettering för att kunna utreda Karoly Szels ansökan om bostadsanpassningsbidrag. Eftersom den begärda kompletteringen inte lämnades in till nämnden, har nämnden också haft grund för sitt beslut att avslå hans ansökan. Överklagandet ska därmed avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Detta avgörande kan överklagas. Information om hur man överklagar finns i bilaga 1 (FR- 03).



Annica Hellström

Rådman

Förvaltningsrättsnotarien Agnes Hammarlund har föredragit målet.



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från beslutets datum.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.

4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.

5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rätts-tillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.